
LICEO CLASSICO STATALE 
Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Economico Sociale   

“Vittorio Emanuele II” 
- JESI - 

Corso Matteotti 48, 60035 Jesi (AN) 

e-mail: anpc060007@istruzione.it -  anpc060007@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. ANPC060007 - Cod. Fisc. 82001640422  

Tel. 0731/57444 - www.liceoclassicojesi.edu.it 

Prot. e data: come segnatura 

 

 

    Al Ministero dell’Istruzione 

    Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

    Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

    scolastica e la scuola digitale 

    equipe.pns@istruzione.it  

    Al Prof. 

Barchiesi Mauro 

    mauro.barchiesi@staff.univpm.it 

 

OGGETTO: semiesonero dall’insegnamento aa.ss. 2021/2022 e 20022/2023. 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 56 della legge 13 luglio 2015, n. 107, che prevede che il Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti, adotta 

il Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO l’art. 1, comma 58 della citata legge 13 luglio 2015, n. 107, con cui sono individuati gli obiettivi perseguiti 

nell’attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale tra i quali anche la realizzazione di attività volte allo 

sviluppo delle competenze digitali degli studenti e la formazione dei docenti per l’innovazione didattica e lo 

sviluppo della cultura digitale per l’insegnamento; 

VISTO l’art. 1, commi 725 e 726 della legge 30 dicembre 2018, n.145, i quali dispongono che al fine di promuovere 

l’innovazione didattica e digitale nelle scuole possa essere esonerato dall’insegnamento un certo numero di 

docenti, individuati dal Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, che costituiscono équipe 

territoriali formative; 

VISTO l’art.1, comma 970, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, che modifica il succitato comma 725 dell’art. 1 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145, prevedendo che siano individuate dal Ministero dell’istruzione le équipe 

formative territoriali costituite da un numero di docenti pari a 20 da mettere in posizione di comando presso 

gli uffici scolastici regionali e presso l’amministrazione centrale, e un numero massimo di ulteriori 200 docenti 

da porre in semiesonero dall’insegnamento per il 50 per cento dell’orario di servizio; 

VISTO  l’avviso pubblico 20 maggio 2021, prot. n. 13183, con il quale è stata indetta una selezione pubblica di docenti 

per la costituzione delle équipe formative territoriali per gli aa.ss. 2021-2022 e 2022-2023; 

VISTO  il decreto direttoriale n. 193 del 15 luglio 2021 con il quale sono state approvate le graduatorie di merito per 

n. 20 posizioni di comando e per n. 200 posizioni di semiesonero nelle diverse regioni; 

VISTO  il DDG 2931 del 4 agosto 2021 che dispone il semiesonero dall’esercizio delle attività didattiche per il 

cinquanta per cento dell’orario di servizio dal 01/09/2021 al 31/08/2023 del prof. Barchiesi Mauro, nato a Jesi 

(AN) il 29/12/1966, docente a tempo indeterminato per n. 18 ore settimanali di Lingua e Civiltà Straniera 

INGLSE – AB24 presso questo istituto; 

 

DECRETA 

 

• il semiesonero dall’esercizio delle attività didattiche per il cinquanta per cento dell’orario di servizio del prof. 

Barchiesi Mauro, per la durata di 2 anni scolastici – 2021/2022 e 2022/2023, ai fini dello svolgimento dei 

compiti previsti dall’art. 1, comma 4, del citato avviso prot. n. 13183 del 2021 

• lo svolgimento delle attività didattiche presso il Liceo Classico “Vittorio Emanuele II” di Jesi nei giorni di 

Martedì, Giovedì e Sabato. 

 

 

/cc 

        Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Liceo Classico " VITTORIO EMANUELE II " - C.F. 82001640422 C.M. ANPC060007 - AOOUPLVE - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006854/U del 11/09/2021 09:03

VII.2 - Carriera

mailto:anpc060007@istruzione.it
mailto:anpc060007@pec.istruzione.it
http://www.liceoclassicojesi.edu.it/

		2021-09-10T12:41:46+0200
	TITTARELLI FLORIANO




